
Stránka 1 z 3 
 

Provozní řád venkovní bazén 
Tento řád slouží k dodržování platných předpisů a norem, ochraně zdraví a bezpečnosti návštěvníků 

WELLNESS srub U Holubů 
Zaplacením pobytu ve wellness srub U Holubů, návštěvník stvrzuje, že se řádně seznámil s provozním 

řádem a souhlasí s jeho obsahem. 
 

Porušení jakéhokoli povinnosti nebo zákazu daného v tomto provozním řádu, opravňuje pronajímatele k 
vypovězení smlouvy o pronájmu s okamžitou platností. Nájemce je v takovém případě povinen 

bezodkladně vyklidit a opustit předmět pronájmu. Nájemce nemá v takovém případě nárok na vrácení 
nájemného ani jeho části. 

 
 

VSTUP DO VENKOVNÍHO BAZÉNU 

• Vstupem do prostoru do venkovního bazénu je každý návštěvník povinen dodržovat ustanovení 
tohoto Provozního řádu. 

• Vstup je k dispozici pouze hostům WELLNESS SRUB U HOLUBŮ.  

• Děti do 12 let musí být pod neustálým dohledem osoby starší 18 let. 

• Za osoby do 18 ti let nese plnou odpovědnost jeho zákonný zástupce. 

• Užívání venkovního bazénu probíhá na vlastní nebezpečí! 

• Provozovatel neručí za případné zdravotní problémy způsobené využitím venkovního bazénu. Jedná 
se zejména o osoby, kterým charakter jejich onemocnění neumožnuje venkovní bazén. 

• Zákaz vstupu do venkovního bazénu 
o osobám s horečkou, zánětem očních spojivek, kožními nebo přenosnými nemocemi, 

střevními akutními potížemi, parazity, vyrážkami, otevřenými nezhojenými ranami, 
nemocemi provázenými výtokem a jiným bacilonosičům 

o osobám nacházejícím se v karanténě pro výskyt infekce, členům rodiny nebo příslušníkům 
domácností v nichž se vyskytla přenosná nemoc a nemocný není izolován 

o osobám, které nesplňují platná vládní nařízení související s Covid-19 (bez předložení 
platného potvrzení o bezinfekčnosti) osobám zahmyzeným, 

o opilým nebo pod vlivem drog 
o zvířatům 
o se skleněnými předměty, jehlami, žiletkami a jinými ostrými předměty 

• Vstup do venkovního bazénu je možný pouze po schodech a následných schůdkách 

• Vstup do venkovního bazénu je povolen pouze plavcům a osobám úplně zdravým. Do bazénu nesmí 

vstoupit osoby s horečkou, zánětem očních spojivek, s nakažlivými nemocemi, střevními potížemi, s 

kožními vyrážkami, s parazity, dále bacilonosiči, lidé v karanténě pro výskyt infekčních nemocí, 

členové rodin kde se vyskytla nakažlivá choroba.  

 
 
PRÁVA A POVINNOSTI NÁVŠTĚVNÍKŮ 

• Každý návštěvník je povinen dodržovat osobní čistotu a zachovávat čistotu všech míst a zařízení pro 
venkovní bazén a při svém jednání dbát bezpečnosti vlastní i ostatních. 

• Návštěvníci jsou povinni šetřit zařízení venkovního bazénu. Jsou povinni hradit škody nebo ztráty, 
které byly jejich vinou způsobeny. 

• Ničit nebo využívat vybavení venkovního bazénu k jiným účelům! 



Stránka 2 z 3 
 

• V celém prostoru venkovního bazénu platí zvýšené riziko uklouznutí, proto je každý návštěvník 
povinen se pohybovat pomalu a zvolna, aby předešel možnosti úrazu sobě, či ostatním. V 
prostorách venkovního bazénu je doporučeno se pohybovat ve vlastní ochranné obuvi s 
protiskluzovou úpravou. 

• Provozovatel venkovního bazénu nenese odpovědnost za poranění a úrazy, které si způsobili 
návštěvníci sami svou neopatrností. 

• JE ZAKÁZÁNO, srážet, strkat a házet se do vody, skákat do vody, honit se v prostorách bazénu, házet 

po sobě čímkoli. Ve všech prostorách bazénu hrozí zvýšené riziko uklouznutí, proto se každý 

návštěvník musí pohybovat pomalu a zvolna, aby předešel úrazu sobě i ostatním. Do prostoru 

bazénu se nesmí vnášet sklo a skleněné nádobí. 

• DĚTI mají povolen vstup pouze v doprovodu dospělé osoby. Tato osoba dbá o bezpečnost 

doprovázené osoby a po celou dobu pobytu v bazénu je za ni zodpovědná. Za případné zranění 

dítěte nenese provozovatel bazénu žádnou zodpovědnost.  

• ZNEČIŠTĚNÍ. Je striktně zakázáno vodu v bazénu jakkoli znečišťovat. Návštěvníci bazénu musí 

dodržovat zásady slušného chování a čistoty ve všech prostorách bazénu. Nesmí znečišťovat vodu i 

ostatní prostory pliváním, smrkáním, odhazováním odpadků, kouřením, praním nebo čištěním 

prádla a vykonáváním tělesné potřeby do vody. V případě malých dětí s plenami je nutné použít 

koupací kalhotky správné velikosti a zvážit riziko znečištění vody při selhání nepropustnosti. V 

případě náhlé příhody a znečištění vody výkaly nebo jinými způsoby je provoz bazénu zastaven. 

Koupání se může obnovit až po výměně vody, vyčištění technologie, dezinfekci. Vzniklou škodu je 

povinen uhradit nájemce objektu. Cena za výměnu vody, vyčištění technologie, dezinfekci, možné 

vrácení peněz následným ubytovaným hostům, kteří se nemohou po dobu odstávky bazén používat. 

Čistota vody je hlídána senzory a informují majitele.  

• Nesmí svým chováním ohrožovat ostatní osoby, manipulovat nebo poškozovat vybavení a 

dekorace. 

• Ve venkovním bazénu je vždy nutné použít čisté plavky. Plavky se nesmí používat k jiným účelům 

než k plavání a ostatním činnostem, při kterých je jejich použití obvyklé.  

• Do bazénu je povinen vstupovat návštěvník bos a v plavkách (nejsou povoleny zejména kraťasy, 

šortky a trenýrky s kapsami včetně kovových či plastových ozdob). Děti ve věku 1 – 3 let mohou do 

bazénu pouze v plavkách s přiléhavou gumou kolem nohou a musí být pod neustálým dohledem 

osoby starší 18 let. Děti do 1 roku věku mají vstup do bazénu zakázán 

• Do venkovního bazénu vstupujte s maximální opatrností. Stejně si počínejte i při vystupování. 

• Kapacita bazénu je max. 10 osob 

 
ZAKÁZANÉ ČINNOSTI VENKOVNÍHO BAZÉNU 

• Konzumovat v bazénu jídlo a alkoholické nápoje, kouřit! 

• kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm 

• chovat se způsobem, který ohrožuje bezpečnost a pořádek 

• volat o pomoc bez příčiny 

• znečišťovat vodu a ostatní prostory pliváním, odhazováním odpadků apod. 



Stránka 3 z 3 
 

• konzumovat potraviny 

• vnášet do venkovního bazénu alkoholické nápoje (vyjma vody) 

• vstupovat do venkovního bazénu se žvýkačkou 

• vnášet do venkovního bazénu skleněné předměty a jiné předměty ohrožující bezpečnost návštěvníků 

• vodit do venkovního bazénu psy nebo jiná zvířata 

• používat kosmetické přípravky jako jsou oleje nebo různé masážní krémy. 

• Nosit do bazénu skleněné nebo kovové předměty! 

 

 
 

 


